
Telêmaco Borba, 06  de outubro de 2021

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/05/2002 e Regulamentado pelo decreto Mun. 10060

Edição 1815 - Editado em 40 Páginas

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

     D E C R E T O Nº 2 7 7 4 6, DE 04 DE OUTUBRO DE 2021. 
 

 
 
Autoriza a abrir CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR, no Orçamento Geral de 
2021, do Município de Telêmaco Borba, 
no valor R$ 3.384.923,94. 
 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 5º Incisos I, II e II da 
Lei Municipal nº 2348 de 29/12/2020, na forma prevista pelos incisos I, II e III 
do parágrafo 1º do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/1964. 
 
 

D E C R E T A: 
 
 

Art. 1.º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR, no Orçamento Geral de 2021, do Município de 
Telêmaco Borba, no valor R$ 3.384.923,94 (três milhões, trezentos e oitenta e 
quatro mil, novecentos e vinte e três reais e noventa e quatro centavos), para 
reforço das dotações orçamentárias abaixo especificadas, mediante recursos 
conforme demonstrativo abaixo: 

 
FONTE 000 – RECURSO ORDINÁRIO LIVRE – EXERCÍCIO CORRENTE 

DESCRIÇÃO 

ID/USO 

RECURSO VALOR 

02.00 Secretaria Geral do Gabinete   

02.005 Fundo Municipal de Trânsito   

15.452.1503.2123 
Desenvolvimento e execução do 
Plano de Reestruturação do Trânsito   

84 – 3390.40.00 

Serviços de tecnologia da 
informação e comunicação - Pessoa 
Jurídica 0-1-000 11.000,00 

    

07.00 Secretaria Municipal de Finanças   

P U B L I C A D O 
 

Edição nº: _______________ 
 

Data: _____/_____/______ Pág. ____ 
 Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



Telêmaco Borba, 06 de outubro de 20212
Edição 1815

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

07.002 Divisão de Administração Financeira   

28.843.0000.0001 
Amortização e Encargos da Dívida 
Contratual   

229 – 3290.21.00 Juros sobre a dívida por contrato 0-1-000 574.000,00 

230 – 4690.71.00 
Principal da dívida contratual 
resgatado 0-1-000 856.000,00 

    

12.00 Secretaria Municipal de Saúde   

12.001 Fundo Municipal de Saúde   

10.301.1001.2070 

Manutenção das Atividades da 
Divisão de Administração e 
Programação   

660 – 3190.11.00 
Vencimentos e Vantagens Fixas – 
Pessoal Civil 0-1-000 125.000,00 

662 – 3190.16.00 
Outras Despesas Variáveis Pessoal 
Civil 0-1-000 20.000,00 

    

TOTAL SUPLEMENTAÇÃO POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 1.586.000,00 

 
FONTE 303 – RECURSO Saúde - Receitas Vinculadas (e.c. 29/00 - 15%) 

– EXERCÍCIO CORRENTE 

DESCRIÇÃO 

ID/USO 

RECURSO VALOR 

12.00 Secretaria Municipal de Saúde   

12.001 Fundo Municipal de Saúde   

10.301.1001.2072 
Manutenção da Estratégia Saúde 
da Família   



Telêmaco Borba, 06 de outubro de 2021 3
Edição 1815

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

692 – 3190.11.00 
Vencimentos e Vantagens Fixas – 
Pessoal Civil 0-1-303 1.165.000,00 

694 – 3190.16.00 
Outras Despesas Variáveis Pessoal 
Civil 0-1-303 60.000,00 

698 – 3191.13.00 Obrigações Patronais 0-1-303 266.000,00 

    

TOTAL SUPLEMENTAÇÃO POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 1.491.000,00 

 
FONTE 10360 – RECURSO Transferências do FUNDEB - Complementação 
da União - VAAF - percentual mínimo de 70% estabelecido no inciso XI 

do art. 212-A da CF – EXERCÍCIO CORRENTE 

DESCRIÇÃO 

ID/USO 

RECURSO VALOR 

11.00 Secretaria Municipal de Educação   

11.004 Ensino Fundamental   

12.361.1201.2092 
Manutenção do Ensino 
Fundamental   

1146 – 3190.11.00 
Vencimentos e Vantagens Fixas – 
Pessoal Civil 0-1-10360 18.961,97 

    

11.00 Secretaria Municipal de Educação   

11.005 Educação Infantil   

12.365.1201.2103 

Manutenção das Atividades 
Educação Infantil - turmas de 4 a 
5 anos das Escolas Municipais   

1147 – 3190.11.00 
Vencimentos e Vantagens Fixas – 
Pessoal Civil 0-1-10360 18.961,97 

    



Telêmaco Borba, 06 de outubro de 20214
Edição 1815

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

TOTAL SUPLEMENTAÇÃO POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 37.923,94 

 
 
 

FONTE 504 – RECURSO Outros Royalties e Compensações Financeiras e 
Patrimoniais Não Previdenciárias – EXERCÍCIO ANTERIOR 

DESCRIÇÃO 

ID/USO 

RECURSO VALOR 

08.00 
Secretaria Municipal de Obras e 
Serviços Públicos   

08.004 Divisão de Serviços Públicos   

15.452.1503.2124 
Manutenção das Atividades da 
Divisão Serviços Públicos   

1144 – 3390.34.00 

Outras Despesas de Pessoal 
Decorrentes de Contratos de 
Terceirização 0-3-504 40.000,00 

    

TOTAL DE SUPLEMENTAÇÃO POR SUPERAVIT FINANCEIRO 40.000,00 

 
FONTE 504 – RECURSO Outros Royalties e Compensações Financeiras e 

Patrimoniais Não Previdenciárias – EXERCÍCIO CORRENTE 

DESCRIÇÃO 

ID/USO 

RECURSO VALOR 

08.00 
Secretaria Municipal de Obras e 
Serviços Públicos   

08.004 Divisão de Serviços Públicos   

15.452.1503.2124 
Manutenção das Atividades da 
Divisão Serviços Públicos   



Telêmaco Borba, 06 de outubro de 2021 5
Edição 1815

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

1144 – 3390.34.00 

Outras Despesas de Pessoal 
Decorrentes de Contratos de 
Terceirização 0-1-504 230.000,00 

    

TOTAL DE SUPLEMENTAÇÃO POR ANULAÇÃO 230.000,00 

 
  TOTAL GERAL DE SUPLEMENTAÇÕES 3.384.923,94 

 
 

Art. 2.º Para cobertura dos créditos abertos do artigo 1º, é indicado 
como recurso superavit financeiro da fonte de recurso nº 504 no valor de R$ 
40.000,00 (quarenta mil reais), excesso de arrecadação das fontes de recurso 
nº 000, 303 e 10360 no valor de R$ 3.114.923,94 (três milhões, cento e 
quatorze mil, novecentos e vinte e três reais e noventa e quatro centavos) e 
anulação parcial da fonte de recurso nº 504 no valor de R$ 230.000,00 
(duzentos e trinta mil reais) conforme demonstrativo abaixo: 
 
 

FONTE 504 – RECURSO Outros Royalties e Compensações Financeiras e 
Patrimoniais Não Previdenciárias – EXERCÍCIO CORRENTE 

DESCRIÇÃO 

ID/USO 

RECURSO VALOR 

08.00 
Secretaria Municipal de Obras e 
Serviços Públicos   

08.004 Divisão de Serviços Públicos   

15.452.1503.2124 
Manutenção das Atividades da 
Divisão Serviços Públicos   

1112 – 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - PJ 0-1-504 230.000,00 

    

TOTAL DE ANULAÇÃO 230.000,00 

 
  TOTAL GERAL DE ANULAÇÕES 230.000,00 

 



Telêmaco Borba, 06 de outubro de 20216
Edição 1815

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

Art. 3.º Para fins de compatibilização orçamentária do exercício de 
2021; mediante autorizações inseridas no Art. 4º parágrafo único da Lei 
Municipal nº. 2193/2017 – PPA 2018/2021 e Art. 52º inciso III da Lei Municipal 
nº. 2338/2020 – LDO 2021; ficam alteradas as metas financeiras dos programas 
e ações dos anexos integrantes nestas referidas leis. 

 
 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 

revoga as disposições em contrário. 
 
 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 04 de 
outubro de 2021. 

 
 
 
 

Marcio Artur de Matos 

Prefeito 

 

 

Celso Elli Burakoviski 

Secretário Municipal de Finanças 

 

 

Luís Fabiano de Matos 

Procurador Geral do Município 

  



Telêmaco Borba, 06 de outubro de 2021 7
Edição 1815

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

  



Telêmaco Borba, 06 de outubro de 20218
Edição 1815

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

 



Telêmaco Borba, 06 de outubro de 2021 9
Edição 1815

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

PODER EXECUTIVO 
 
 

D E C R E T O N° 2 7 7 5 3, DE 06 DE OUTUBRO DE 2021 
 

 
 

 
do Decreto 27104 de 13 de janeiro de 2021 
e revogado o Decreto 27670 de 14 de 
setembro de 2021 e seu Anexo I e revoga o 
Decreto 27693 de 20 de setembro de 2021. 
  
 
 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando de suas atribuições que lhes são conferidas, 
 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1° Revoga o Decreto 27693 de 20 de setembro de 2021. 

 

Art. 2º Fica retificado o Anexo I do Decreto 27104 de 13 de janeiro de 2021, 
o qual passa a vigorar de acordo com o Anexo I deste decreto. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e revoga as 

disposições em contrário, ratificando os demais termos do Decreto 27104 de 13 de 
janeiro de 2021 e revogado o Decreto 27670 de 14 de setembro de 2021 e seu Anexo 
I. 

 

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 06 de 
outubro de 2021  
 

 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

 
 

P U B L I C A D O 

 

Edição nº: _______________ 

 

Data: _____/_____/_______ Pág. _____ 

 Boletim Oficial do Município de Telêmaco Borba-

PR 



Telêmaco Borba, 06 de outubro de 202110
Edição 1815

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

PODER EXECUTIVO 
 

ANEXO I  
(Retifica Anexo I Decreto 27.104/2021) 

              
Cronograma de previsão das atividades para uso de valores pela Lei de 

Adiantamento em regime especial para o Esporte em 2021. 
 

  
Competições: 
  

• Liga Sul, Norte Pioneiro de Desportos Futsal categorias menores Voleibol; 
• Jogos da Natureza 
• Campeonato Paranaense Futebol 07 
• Campeonato Paranaense de Voleibol; 
• Taça Paraná de Voleibol; 
• Copa Regional de Basquetebol; 
• LDP Paraná – Liga de desporto de basquete do Paraná; 
• Copa Cidade de basquete de Ponta Grossa; 
• Jogos Abertos do Paraná; 
• Jogos da Juventude; 
• Campeonato Paranaense de Handebol; 
• Copa AMCG; 
• Novo Futsal Paraná; 
• Campeonato Paranaense de Ginástica; 
• Festival de Estreantes de Ginástica; 
• Copa São José de Handebol; 
• Copa Guaratuba de Handebol; 
• Copa Noroeste de Handebol; 
• Festival Paranaense de Handebol; 
• Campeonato Paranaense de Futsal; 
• Parajaps; 
• Zumba Festival Brasil; 
• Liga de Voleibol do Paraná; 
• Campeonato Metropolitano de Mountain Bike; 
• Jogos Abertos de Vôlei de Irati; 
• Copa de Vôlei Geninho Alves de Irati; 
• Campeonato Paranaense de Jiu Jitsu; 
• Roda Aliança de Basquete; 
• Campeonato Paranaense de Taekwondo; 
• Maratona de Zumba do Litoral Paraná; 
• Audição do Bolshoi; 
• Festival de Dança de Joinville; 
• Festival de Desterro a Noite é uma Criança; 
• Circuito de carrinhos de rolimã do Paraná; 
• Circuito de corrida de ruas no estado do Paraná; 
• Campeonato Paranaense de Tênis de Mesa; 
• Torneios abertos de Tênis de Mesa no Paraná; 
• Campeonato Paranaense de Skate amador; 
• Campeonato Brasileiro de Jui-Jitsu Esportivo 2021; 
• Liga de Voleibol de Ponta Grossa (LVPG 2021); 
• Brasil Open de Taekwondo; 

  
  

Material de Consumo: 
• Medicamentos; 
• Combustível (abastecimento em trânsito); 



Telêmaco Borba, 06 de outubro de 2021 11
Edição 1815

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

PODER EXECUTIVO 
 

• Materiais diversos. 
 
 
  

Pessoa Jurídica: 
• Alimentação, taxas e inscrições, Assistência saúde, pagamento de arbitragem, 

passagens para atletas residindo fora do município, e outros serviços de pessoa 
jurídica não especificados. 

  
Pessoa Física: 

• Serviços de terceiros de pessoa física (borracharia, assistência saúde, mão de 
obra) e outros serviços de pessoa física não especificados.                           
 

Descrição Valor 
Material de Consumo R$   20.000,00 
Pessoa Jurídica R$ 400.000,00 
Pessoa Física R$     2.000,00 
Total R$ 422.000,00 

 
 

 
 



Telêmaco Borba, 06 de outubro de 202112
Edição 1815



Telêmaco Borba, 06 de outubro de 2021 13
Edição 1815



Telêmaco Borba, 06 de outubro de 202114
Edição 1815

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 01/2021 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – 09º 
 
 
   O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, em 

conformidade com as condições gerais estabelecidas para o Processo Seletivo Simplificado n.º 01.01/2021, 
CONVOCA os candidatos abaixo relacionados a comparecerem na Divisão de Recursos Humanos, da Secretaria 

Municipal de Administração, da Prefeitura Municipal de Telêmaco Borba, para assinatura do Termo de 

Comparecimento e retirada da relação de documentos necessários para contratação, no período de 07 de 

outubro à 15 de outubro de 2021, de acordo com o disposto no Edital de abertura do PSS. nº 01.01/2021, 

conforme segue: 

 
 

 

 Será igualmente considerado desistente o candidato que não comparecer no prazo determinado 

munido dos documentos necessários à sua contratação, bem como, comparecendo, não apresentar todos os 

documentos necessários ou apresentá-los incompletos e fora do prazo. 
 

 

 

 

  Paço das Araucárias, em Telêmaco Borba, Paraná, em 06 de outubro de 2021. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nº Geral Nome do Candidato 
 

Função 
 

01 31º ELIANE RITA DE ALMEIDA ENFERMEIRO (A) 

Márcio Artur de Matos 
Prefeito 

Izomar de Oliveira Pucci 
Secretário Municipal de Administração 

Marcelo de Melo Proença 
Chefe da Divisão de Recursos Humanos  



Telêmaco Borba, 06 de outubro de 2021 15
Edição 1815

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

1 
 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2021 - EDITAL 35.01/2021 – RESULTADO 

CLASSIFICATÓRIO – PÓS AVALIAÇÃO MÉDICA OFICIAL 

 

O Prefeito do Município de Telêmaco Borba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a 

Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o Resultado 

Classificatório – Pós Avaliação Médica Oficial, do Processo Seletivo Simplificado n.º 01/2021, nos 

seguintes termos: 

Art. 1º Após a análise dos Exames Laboratoriais e de Imagem em Avaliação Médica Oficial, em 

conformidade ao item 3.4 do Edital n. 01.01/2021, fica definido o Resultado da Avaliação Médica 

Oficial, conforme o ANEXO I deste Edital:  

I. O ANEXO I refere-se aos candidatos para a função de Enfermeiro (a), com o resultado 

expresso no anexo;  

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 

 

 Telêmaco Borba, 06 de outubro de 2021.  

 

 

 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito do Município 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Telêmaco Borba, 06 de outubro de 202116
Edição 1815

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

2 
 

ANEXO I DO EDITAL N.º 35.01/2021 – RESULTADO DA AVALIAÇÃO MÉDICA OFICIAL 

CANDIDATO FUNÇÃO DATA NASC. CPF  RESULTADO DA AVALIAÇÃO MÉDICA 
OFICIAL 

SITUAÇÃO DA 
CLASSIFICAÇÃO 

Lincon Machado Gomes Enfermeiro (a) 28/09/1974 ***.736.919-** NÃO ATENDEU AO ITEM 3.4 DO 
EDITAL DESCLASSIFICADO (a) 

Eliane Rita de Almeida Enfermeiro (a) 24/05/1983 ***.350.299-** APTO CLASSIFICADO (a) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Telêmaco Borba, 06 de outubro de 2021 17
Edição 1815

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

 

  

Telêmaco Borba – PR, 06 de outubro de 2021. 
 

Edital nº 006/2021 
Bolsa de Estudos FATEB/DOM BOSCO 2022   

 
A Prefeitura de Telêmaco Borba leva ao conhecimento dos interessados, a relação dos 
candidatos aprovados para concessão de bolsas de estudos em 3ª CHAMADA, conforme 
processo seletivo, previsto pela Lei Municipal nº 2142/2015 e do Decreto Municipal nº 26237, 
de 12 de novembro de 2019. 

 

1. CANDIDATOS – 3ª FASE - FATEB 

CANDIDATO CURSO 
Rogério Kosma Gomes Educação Física 
Karen Cristina de Oliveira Silva Engenharia Civil 

 

2. CANDIDATOS – 3ª FASE – COLÉGIO DOM BOSCO 

CANDIDATO  SÉRIE/ANO 
Arthur Rodrigues 1º Ano - Fundamental I 

 

 
3. Os candidatos acima convocados na 3ª chamada do Edital 003/2021 de cada série/curso 

deverão levar à Casa da Cultura de 07 a 08 de outubro de 2021, das 14h às 17h, os 
documentos abaixo, para análise da Comissão, que irá deliberar diante veracidade dos 
documentos. Os documentos exigidos são (conforme previsão no Decreto Municipal n. 
26273, de 12 de novembro de 2019 e seus anexos): 

 
a. Documento de identificação com foto do candidato e dos demais membros do grupo familiar 

(todas as pessoas que residam com o candidato); 
b. Carteira de trabalho de todos os membros do grupo familiar; 
c. Comprovante de residência; 
d. Comprovante de rendimentos do candidato e dos integrantes de seu grupo familiar; 
e. Cópia de decisão judicial, acordo homologado judicialmente ou escritura pública determinando 

o pagamento de pensão alimentícia, se caso esta tenha sido abatida da renda bruta de membro 
do grupo familiar; 

f. Comprovação da existência de união estável no grupo familiar, quando for o caso,  
g. Histórico escolar do Ensino Médio; 
h. Comprovante de Cadastro Único (não obrigatório, apenas para quem possui). 



Telêmaco Borba, 06 de outubro de 202118
Edição 1815

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

 

  

*Os documentos apresentados devem ser por meio de fotocópia acompanhada do seu original 
para conferência. 
 

4. O candidato menor de idade deverá estar acompanhado do respectivo responsável. 
 
5. O não comparecimento do canditado implicará, automaticamente, em desistência, 

acarretando a chamada do próximo candidato da lista de espera. 
 
6.  As bolsas de que tratam a Lei Municipal 2142/2015 e o Edital 001/2021, dizem respeito às 

mensalidades do curso, excluindo-se da gratuidade os valores cobrados a título de 
dependência, provas de 2ª chamada ou substitutivas, materiais escolares, lanches, transportes, 
uniformes, crachá ou quaisquer outros documentos que o aluno desejar obter da instituição.       

 
 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 



Telêmaco Borba, 06 de outubro de 2021 19
Edição 1815

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

          
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

RETIFICADO 
 
A Pregoeira MATILDE MARIA BITTENCOURT no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, resolve: 
 
 
1 – Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
a)        Processo nº 27763 
b)        Pregão Eletrônico nº 78/2021 
c)        Data da adjudicação: 06/10/2021 
d)        Objeto: Aquisição de eletrodomésticos e eletroeletrônicos. 
 
 
EMPRESA: EBA OFFICE COMERCIO DE MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

12 Fragmentadora de papel, tipo de corte 
em partículas, nas seguintes 
especificações mínimas: 
Abertura de entrada/inserção: 230mm; 
Acionamento automático; 
Corte partículas de no máximo 4,0x40; 
Reversão automática; 
Capacidade de fragmentação para 15 
folhas; 
Cesto com capacidade de 26 litros; 
Fragmenta papel, CD/DVD, grampo; 
Tempo de funcionamento: 10 minutos; 
Sensor ou indicador de resfriamento; 
Nível de ruído em dB: <60; 
Nível de Segurança: P4; 
Dimensões (LxAxP) 390mm x 640mm x 
x290mm; 
Com rodízios; 
Tensão 110V. 

SEURITY MOD.S-
16 NEW 

1 UN R$1.669,00 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 1.669,00 
       

 
EMPRESA: BRASIDAS EIRELI 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

16 Lavadora de alta pressão nas seguintes 
especificações mínimas:    
Vazão de água de 300 litros/hora;   
Baixo consumo de energia;  
Potência de 1500 W;   
Mangueira com comprimento de 4 
metros;  
Lança com bico regulável;  
Sistema de desligamento geral;  
Porta ou aplicador de detergente;    
Filtro de água;    
Rodízios para deslocamento;  
Alça para transporte;  
Cabo elétrico com comprimento de 4 
metros;   
Com engate rápido;  
Manual de instruções em português.  
Voltagem de 110 ou 220 volts. 

LAVOR/ FAST 
PLUS 130 

1 UN R$639,99 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 639,99 
       

 
EMPRESA: EXCELLENCE COMERCIAL LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 



Telêmaco Borba, 06 de outubro de 202120
Edição 1815

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

21 Purificador de água de mesa, nas 
seguintes especificações mínimas: 
Cor branca;  
Eficiência energética ''A'';  
Com filtro;  
Com bandeja coletora;  
Fornecimento de água natural e gelada;  
Vazão: 40 a 60 litros por hora; 
Alimentação 110v, 220v ou bivolt;  
Com certificação do INMETRO. 

LIBELL ACQUA 
FLEX 
HERMETICO 

2 UN R$638,00 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 1.276,00 
       

 
EMPRESA: DT OFFICE DISTRIBUIDOR DE ELETRÔNICOS EIRELI 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

4 Bebedouro de bancada, nas seguintes 
especificações mínimas:  
Refrigeração por compressor; 
Água normal e gelada; 
Gás ecológico; 
Água gelada: 4°C; 
Potência: 70W; 
Pingadeira/bandeja: removível; 
Com 2 torneiras; 
Capacidade para garrafão de 10 e 20 
litros; 
Com indicador luminoso; 
Dimensões (LxAxP) 30cmx 43cm x33cm. 
Voltagem: 110V ou bivolt. 
Produto com certificação do INMETRO. 

KARINA K21 1 UN R$480,00 

4 Bebedouro de bancada, nas seguintes 
especificações mínimas:  
Refrigeração por compressor; 
Água normal e gelada; 
Gás ecológico; 
Água gelada: 4°C; 
Potência: 70W; 
Pingadeira/bandeja: removível; 
Com 2 torneiras; 
Capacidade para garrafão de 10 e 20 
litros; 
Com indicador luminoso; 
Dimensões (LxAxP) 30cmx 43cm x33cm. 
Voltagem: 110V ou bivolt. 
Produto com certificação do INMETRO. 

KARINA K21 1 UN R$480,00 

4 Bebedouro de bancada, nas seguintes 
especificações mínimas:  
Refrigeração por compressor; 
Água normal e gelada; 
Gás ecológico; 
Água gelada: 4°C; 
Potência: 70W; 
Pingadeira/bandeja: removível; 
Com 2 torneiras; 
Capacidade para garrafão de 10 e 20 
litros; 
Com indicador luminoso; 
Dimensões (LxAxP) 30cmx 43cm x33cm. 
Voltagem: 110V ou bivolt. 
Produto com certificação do INMETRO. 

KARINA K21 2 UN R$480,00 

4 Bebedouro de bancada, nas seguintes 
especificações mínimas:  
Refrigeração por compressor; 
Água normal e gelada; 
Gás ecológico; 
Água gelada: 4°C; 
Potência: 70W; 
Pingadeira/bandeja: removível; 
Com 2 torneiras; 
Capacidade para garrafão de 10 e 20 
litros; 
Com indicador luminoso; 
Dimensões (LxAxP) 30cmx 43cm x33cm. 
Voltagem: 110V ou bivolt. 
Produto com certificação do INMETRO. 

KARINA K21 2 UN R$480,00 



Telêmaco Borba, 06 de outubro de 2021 21
Edição 1815

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

27 Ventilador de coluna/pedestal nas 
seguintes especificações mínimas: 
Diâmetro de 60 cm;Com 3 
Velocidades;Potência: 170W;Hélice com 
3 pás;Pás em polipropileno 
(PP);Silencioso;Altura regulável;Altura 
total de 1,50 metros;Oscilação 
horizontal;Inclinação vertical 
ajustável;Com protetor térmico;Baixo 
consumo de energia;Grade aço cromado 
com tratamento anti-ferrugem, 
removível;Grade segura conforme norma 
internacional de segurança;Voltagem 
127v ou bivolt. 

VENTSIOL MOD. 
VOC60CM 

11 UN R$245,00 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 5.575,00 
       

 
EMPRESA: J.C.S BUENO - SUPRIMENTOS 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

5 Bebedouro de coluna, com as seguintes 
especificações mínimas:  
Para galão de água de 10 a 20 litros; 
Gás R 134 a, inofensivo a camada de 
ozônio; 
Com compressor;  
Gabinete em plástico injetado e chapa 
eletrozincada pintada; 
Cor branca; 
Totalmente desmontável; 
2 torneiras: 1 para água gelada e 1 para 
água natural; 
Torneiras totalmente desmontáveis; 
Suporta copos de 200 ml; 
Termostato regulável, localizado na parte 
traseira do bebedouro; 
Pingadeira removível; 
Voltagem 127 V; 
Potencia 90W; 
Capacidade de resfriamento de 4,0 
litros/hora; 
Deverá acompanhar o bebedouro 1 
galão de 20 litros. 
Produto certificado pelo INMETRO. 

 18 UN R$734,85 

5 Bebedouro de coluna, com as seguintes 
especificações mínimas:  
Para galão de água de 10 a 20 litros; 
Gás R 134 a, inofensivo a camada de 
ozônio; 
Com compressor;  
Gabinete em plástico injetado e chapa 
eletrozincada pintada; 
Cor branca; 
Totalmente desmontável; 
2 torneiras: 1 para água gelada e 1 para 
água natural; 
Torneiras totalmente desmontáveis; 
Suporta copos de 200 ml; 
Termostato regulável, localizado na parte 
traseira do bebedouro; 
Pingadeira removível; 
Voltagem 127 V; 
Potencia 90W; 
Capacidade de resfriamento de 4,0 
litros/hora; 
Deverá acompanhar o bebedouro 1 
galão de 20 litros. 
Produto certificado pelo INMETRO. 

 18 UN R$734,85 

5 Bebedouro de coluna, com as seguintes 
especificações mínimas:  
Para galão de água de 10 a 20 litros; 
Gás R 134 a, inofensivo a camada de 
ozônio; 
Com compressor;  
Gabinete em plástico injetado e chapa 
eletrozincada pintada; 
Cor branca; 

 3 UN R$734,85 



Telêmaco Borba, 06 de outubro de 202122
Edição 1815

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

Totalmente desmontável; 
2 torneiras: 1 para água gelada e 1 para 
água natural; 
Torneiras totalmente desmontáveis; 
Suporta copos de 200 ml; 
Termostato regulável, localizado na parte 
traseira do bebedouro; 
Pingadeira removível; 
Voltagem 127 V; 
Potencia 90W; 
Capacidade de resfriamento de 4,0 
litros/hora; 
Deverá acompanhar o bebedouro 1 
galão de 20 litros. 
Produto certificado pelo INMETRO. 

10 Fogão de piso à gás, 4 bocas, nas 
seguintes especificações mínimas: 

ATLAS 1 UN R$724,90 

10 Fogão de piso à gás, 4 bocas, nas 
seguintes especificações mínimas: 

ATLAS 1 UN R$724,90 

10 Fogão de piso à gás, 4 bocas, nas 
seguintes especificações mínimas: 

ATLAS 6 UN R$724,90 

10 Fogão de piso à gás, 4 bocas, nas 
seguintes especificações mínimas: 

ATLAS 1 UN R$724,90 

10 Fogão de piso à gás, 4 bocas, nas 
seguintes especificações mínimas: 

ATLAS 1 UN R$724,90 

11 Forno microondas,  capacidade para 30 
litros, nas seguintes especificações 
mínimas: 
Porta com visor transparente;       
Na cor branca;  
Teclas pré-programadas; 
Painel/display digital; 
Controle numérico para acionamento do 
micro ondas; 
Com trava de segurança;  
Com menu para pratos rápidos;  
Com tecla para descongelamento; 
Com menu para 3 receitas diferentes;  
Potência de saída de 900 a 1.250 W;  
Com relógio digital; 
Com prato giratório em vidro.  
Tensão 110 V; 
Certificação energética: "A" a "B". 

ELETROLUX 1 UN R$768,50 

11 Forno microondas,  capacidade para 30 
litros, nas seguintes especificações 
mínimas: 
Porta com visor transparente;       
Na cor branca;  
Teclas pré-programadas; 
Painel/display digital; 
Controle numérico para acionamento do 
micro ondas; 
Com trava de segurança;  
Com menu para pratos rápidos;  
Com tecla para descongelamento; 
Com menu para 3 receitas diferentes;  
Potência de saída de 900 a 1.250 W;  
Com relógio digital; 
Com prato giratório em vidro.  
Tensão 110 V; 
Certificação energética: "A" a "B". 

ELETROLUX 1 UN R$768,50 

11 Forno microondas,  capacidade para 30 
litros, nas seguintes especificações 
mínimas: 
Porta com visor transparente;       
Na cor branca;  
Teclas pré-programadas; 
Painel/display digital; 
Controle numérico para acionamento do 
micro ondas; 
Com trava de segurança;  
Com menu para pratos rápidos;  
Com tecla para descongelamento; 
Com menu para 3 receitas diferentes;  
Potência de saída de 900 a 1.250 W;  
Com relógio digital; 
Com prato giratório em vidro.  

ELETROLUX 3 UN R$768,50 



Telêmaco Borba, 06 de outubro de 2021 23
Edição 1815

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

Tensão 110 V; 
Certificação energética: "A" a "B". 

11 Forno microondas,  capacidade para 30 
litros, nas seguintes especificações 
mínimas: 
Porta com visor transparente;       
Na cor branca;  
Teclas pré-programadas; 
Painel/display digital; 
Controle numérico para acionamento do 
micro ondas; 
Com trava de segurança;  
Com menu para pratos rápidos;  
Com tecla para descongelamento; 
Com menu para 3 receitas diferentes;  
Potência de saída de 900 a 1.250 W;  
Com relógio digital; 
Com prato giratório em vidro.  
Tensão 110 V; 
Certificação energética: "A" a "B". 

ELETROLUX 8 UN R$768,50 

11 Forno microondas,  capacidade para 30 
litros, nas seguintes especificações 
mínimas: 
Porta com visor transparente;       
Na cor branca;  
Teclas pré-programadas; 
Painel/display digital; 
Controle numérico para acionamento do 
micro ondas; 
Com trava de segurança;  
Com menu para pratos rápidos;  
Com tecla para descongelamento; 
Com menu para 3 receitas diferentes;  
Potência de saída de 900 a 1.250 W;  
Com relógio digital; 
Com prato giratório em vidro.  
Tensão 110 V; 
Certificação energética: "A" a "B". 

ELETROLUX 1 UN R$768,50 

11 Forno microondas,  capacidade para 30 
litros, nas seguintes especificações 
mínimas: 
Porta com visor transparente;       
Na cor branca;  
Teclas pré-programadas; 
Painel/display digital; 
Controle numérico para acionamento do 
micro ondas; 
Com trava de segurança;  
Com menu para pratos rápidos;  
Com tecla para descongelamento; 
Com menu para 3 receitas diferentes;  
Potência de saída de 900 a 1.250 W;  
Com relógio digital; 
Com prato giratório em vidro.  
Tensão 110 V; 
Certificação energética: "A" a "B". 

ELETROLUX 1 UN R$768,50 

17 Lavadora de roupas tipo tanquinho, 
capacidade para 10 kg de roupa seca 
Nas seguintes especificações mínimas: 
Tipo semiautomática; 
Classificação energética "A"; 
Acesso ao cesto na parte superior; 
Turbilhamento - agitador na parte inferior 
do tanquinho; 
Turbilhonador no fundo da cuba; 
Com peneira para impedir o escoamento 
de pequenos objetos durante a saída da 
água; 
Timer; 
Função enxágue; 
Lava edredom; 
Com 5 programas de lavagem; 
Desligamento automático; 
Dispenser duplo; 
Com sistema de filtragem de fiapos; 
Tampa transparente; 
Painel de controle mecânico; 
Pés niveladores; 

SUGGAR 1 UN R$583,00 



Telêmaco Borba, 06 de outubro de 202124
Edição 1815

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

Tensão 110 V; 
Potencia 395 W; 
Com cabo de energia com comprimento 
de 1 metro e plugue para ligar em 
tomada. 

17 Lavadora de roupas tipo tanquinho, 
capacidade para 10 kg de roupa seca 
Nas seguintes especificações mínimas: 
Tipo semiautomática; 
Classificação energética "A"; 
Acesso ao cesto na parte superior; 
Turbilhamento - agitador na parte inferior 
do tanquinho; 
Turbilhonador no fundo da cuba; 
Com peneira para impedir o escoamento 
de pequenos objetos durante a saída da 
água; 
Timer; 
Função enxágue; 
Lava edredom; 
Com 5 programas de lavagem; 
Desligamento automático; 
Dispenser duplo; 
Com sistema de filtragem de fiapos; 
Tampa transparente; 
Painel de controle mecânico; 
Pés niveladores; 
Tensão 110 V; 
Potencia 395 W; 
Com cabo de energia com comprimento 
de 1 metro e plugue para ligar em 
tomada. 

SUGGAR 1 UN R$583,00 

25 Telefone com fio nas seguintes 
especificações mínimas:  
Cor preta;  
12 teclas numéricas; 
03 teclas de funções; Flash, Rediscar e 
Mudo; 
03 volumes de campainha; 
Com Cordão da linha telefônica; 
Com Cordão espiralado. 
Posições de uso: mesa e parede; 

INTELBRAS 5 UN R$69,00 

26 TV Tipo Smart, 43", nas seguintes 
especificações mínimas: 
Tela Led; 
Wi Fi integrado; 
Resolução Ultra HD 4K, 3840x2160; 
Tecnologia HDR; 
Com 3 entradas HDMI; 
Com 2 entradas USB; 
Saída de Cabo Óptico Digital; 
Padrão de furação VESA; 
Bivolt. 
Acompanha: 1 Cabo de força, 1 Controle 
Remoto, Manual do Usuário. 

LG 2 UN R$2.536,00 

26 TV Tipo Smart, 43", nas seguintes 
especificações mínimas: 
Tela Led; 
Wi Fi integrado; 
Resolução Ultra HD 4K, 3840x2160; 
Tecnologia HDR; 
Com 3 entradas HDMI; 
Com 2 entradas USB; 
Saída de Cabo Óptico Digital; 
Padrão de furação VESA; 
Bivolt. 
Acompanha: 1 Cabo de força, 1 Controle 
Remoto, Manual do Usuário. 

LG 1 UN R$2.536,00 

26 TV Tipo Smart, 43", nas seguintes 
especificações mínimas: 
Tela Led; 
Wi Fi integrado; 
Resolução Ultra HD 4K, 3840x2160; 
Tecnologia HDR; 
Com 3 entradas HDMI; 
Com 2 entradas USB; 
Saída de Cabo Óptico Digital; 
Padrão de furação VESA; 

LG 8 UN R$2.536,00 



Telêmaco Borba, 06 de outubro de 2021 25
Edição 1815

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

Bivolt. 
Acompanha: 1 Cabo de força, 1 Controle 
Remoto, Manual do Usuário. 

26 TV Tipo Smart, 43", nas seguintes 
especificações mínimas: 
Tela Led; 
Wi Fi integrado; 
Resolução Ultra HD 4K, 3840x2160; 
Tecnologia HDR; 
Com 3 entradas HDMI; 
Com 2 entradas USB; 
Saída de Cabo Óptico Digital; 
Padrão de furação VESA; 
Bivolt. 
Acompanha: 1 Cabo de força, 1 Controle 
Remoto, Manual do Usuário. 

LG 1 UN R$2.536,00 

26 TV Tipo Smart, 43", nas seguintes 
especificações mínimas: 
Tela Led; 
Wi Fi integrado; 
Resolução Ultra HD 4K, 3840x2160; 
Tecnologia HDR; 
Com 3 entradas HDMI; 
Com 2 entradas USB; 
Saída de Cabo Óptico Digital; 
Padrão de furação VESA; 
Bivolt. 
Acompanha: 1 Cabo de força, 1 Controle 
Remoto, Manual do Usuário. 

LG 1 UN R$2.536,00 

28 Ventilador de parede oscilante nas 
seguintes especificações mínimas: Com 
60 cm de diâmetro;Grade de proteção 
para as hélices cromadas na cor 
preto;Grade removível;3 hélices 
injetadas;Diâmetro da hélice 530 
mm;Com protetor térmico;Velocidade 
regulável;Potência 1/4 cv - 200 
watts;RPM 1300 ;Tensão: Bivolt. 

VENTISOL 3 UN R$237,00 

28 Ventilador de parede oscilante nas 
seguintes especificações mínimas: Com 
60 cm de diâmetro;Grade de proteção 
para as hélices cromadas na cor 
preto;Grade removível;3 hélices 
injetadas;Diâmetro da hélice 530 
mm;Com protetor térmico;Velocidade 
regulável;Potência 1/4 cv - 200 
watts;RPM 1300 ;Tensão: Bivolt. 

VENTISOL 34 UN R$237,00 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 90.683,65 
       
 
   
 
A validade do ato adjudicatório contido neste termo, sujeita-se à homologação do processo licitatório 
pela autoridade superior. 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 6 de outubro de 2021 
 
 
 
 
 
 

  
MATILDE MARIA BITTENCOURT 

Pregoeiro 
 

 

 



Telêmaco Borba, 06 de outubro de 202126
Edição 1815

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE 

 
Pregão Eletrônico N.º 78/2021 

 
PROTOCOLO Nº 27763/2021 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - RETIFICADO 

 
O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando 
o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão 
constante do Termo de adjudicação em que a Comissão Permanente de Licitação, 
nomeados pelo Decreto nº 25690 de 23/04/2019, julgou vencedora a Empresa: 
 
Fornecedor: 
J.C.S BUENO - SUPRIMENTOS 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
5 Bebedouro de coluna, com as 

seguintes especificações 
mínimas:  
Para galão de água de 10 a 20 
litros; 
Gás R 134 a, inofensivo a 
camada de ozônio; 
Com compressor;  
Gabinete em plástico injetado 
e chapa eletrozincada pintada; 
Cor branca; 
Totalmente desmontável; 
2 torneiras: 1 para água gelada 
e 1 para água natural; 
Torneiras totalmente 
desmontáveis; 
Suporta copos de 200 ml; 
Termostato regulável, 
localizado na parte traseira do 
bebedouro; 
Pingadeira removível; 
Voltagem 127 V; 
Potencia 90W; 
Capacidade de resfriamento 
de 4,0 litros/hora; 
Deverá acompanhar o 
bebedouro 1 galão de 20 litros. 
Produto certificado pelo 
INMETRO. 

 UN 39 R$734,85 R$28.659,15 

10 Fogão de piso à gás, 4 bocas, 
nas seguintes especificações 
mínimas: 

ATLAS UN 10 R$ 724,90 R$ 7.249,00 

11 Forno microondas,  
capacidade para 30 litros, nas 
seguintes especificações 
mínimas: Porta com visor 
transparente;       Na cor 
branca; Teclas pré-
programadas; Painel/display 
digital;Controle numérico para 
acionamento do micro ondas; 
Com trava de segurança;  
Com menu para pratos 
rápidos;  Com tecla para 
descongelamento; Com menu 
para 3 receitas diferentes;  
Potência de saída de 900 a 
1.250 W;  Com relógio digital; 
Com prato giratório em vidro.  
Tensão 110 V; 
Certificação energética: "A" a 
"B". 

ELETROLUX UN 15 R$ 768,50 R$ 11.527,50 

17 Lavadora de roupas tipo 
tanquinho, capacidade para 10 
kg de roupa seca 

SUGGAR UN 2 R$ 583,00 R$ 1.166,00 



Telêmaco Borba, 06 de outubro de 2021 27
Edição 1815

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

Nas seguintes especificações 
mínimas: Tipo 
semiautomática; Classificação 
energética "A"; Acesso ao 
cesto na parte superior; 
Turbilhamento - agitador na 
parte inferior do tanquinho; 
Turbilhonador no fundo da 
cuba; Com peneira para 
impedir o escoamento de 
pequenos objetos durante a 
saída da água; 
Timer; Função enxágue; 
Lava edredom; Com 5 
programas de lavagem; 
Desligamento automático; 
Dispenser duplo; 
Com sistema de filtragem de 
fiapos; Tampa transparente; 
Painel de controle mecânico; 
Pés niveladores; Tensão 110 
V; Potencia 395 W; 
Com cabo de energia com 
comprimento de 1 metro e 
plugue para ligar em tomada. 

25 Telefone com fio nas 
seguintes especificações 
mínimas:  Cor preta;  12 teclas 
numéricas; 03 teclas de 
funções; Flash, Rediscar e 
Mudo; 
03 volumes de campainha; 
Com Cordão da linha 
telefônica; Com Cordão 
espiralado. Posições de uso: 
mesa e parede; 

INTELBRAS UN 5 R$ 69,00 R$ 345,00 

26 TV Tipo Smart, 43", nas 
seguintes especificações 
mínimas: Tela Led; Wi Fi 
integrado; Resolução Ultra HD 
4K, 3840x2160; 
Tecnologia HDR; Com 3 
entradas HDMI; 
Com 2 entradas USB; 
Saída de Cabo Óptico Digital; 
Padrão de furação VESA; 
Bivolt. Acompanha: 1 Cabo de 
força, 1 Controle Remoto, 
Manual do Usuário. 

LG UN 13 R$ 2.536,00 R$ 32.968,00 

28 Ventilador de parede oscilante 
nas seguintes especificações 
mínimas: Com 60 cm de 
diâmetro; Grade de proteção 
para as hélices cromadas na 
cor preto; Grade removível;3 
hélices injetadas; Diâmetro da 
hélice 530 mm; Com protetor 
térmico; Velocidade regulável; 
Potência 1/4 cv - 200 
watts;RPM 1300 ;Tensão: 
Bivolt. 

VENTISOL UN 37 R$ 237,00 R$ 8.769,00 

EBA OFFICE COMERCIO DE MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
12 Fragmentadora de papel, tipo 

de corte em partículas, nas 
seguintes especificações 
mínimas: Abertura de 
entrada/inserção: 230mm; 
Acionamento automático; 
Corte partículas de no máximo 
4,0x40; Reversão automática; 
Capacidade de fragmentação 
para 15 folhas; 
Cesto com capacidade de 26 
litros; Fragmenta papel, 
CD/DVD, grampo; Tempo de 
funcionamento: 10 minutos; 
Sensor ou indicador de 

SEURITY MOD.S-
16 NEW 

UN 1 R$ 1.669,00 R$ 1.669,00 



Telêmaco Borba, 06 de outubro de 202128
Edição 1815

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

resfriamento; Nível de ruído 
em dB: <60; Nível de 
Segurança: P4; Dimensões 
(LxAxP) 390mm x 640mm x 
x290mm; 
Com rodízios; 
Tensão 110V. 

BRASIDAS EIRELI 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
16 Lavadora de alta pressão nas 

seguintes especificações 
mínimas:    
Vazão de água de 300 
litros/hora;   
Baixo consumo de energia;  
Potência de 1500 W;   
Mangueira com comprimento 
de 4 metros;  
Lança com bico regulável;  
Sistema de desligamento 
geral;  
Porta ou aplicador de 
detergente;    
Filtro de água;    
Rodízios para deslocamento;  
Alça para transporte;  
Cabo elétrico com 
comprimento de 4 metros;   
Com engate rápido;  
Manual de instruções em 
português.  
Voltagem de 110 ou 220 volts. 

LAVOR/ FAST 
PLUS 130 

UN 1 R$ 639,99 R$ 639,99 

EXCELLENCE COMERCIAL LTDA 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
21 Purificador de água de mesa, 

nas seguintes especificações 
mínimas: Cor branca;  
Eficiência energética ''A''; Com 
filtro;  Com bandeja coletora;  
Fornecimento de água natural 
e gelada;  
Vazão: 40 a 60 litros por hora; 
Alimentação 110v, 220v ou 
bivolt;  Com certificação do 
INMETRO. 

LIBELL ACQUA 
FLEX HERMETICO 

UN 2 R$ 638,00 R$ 1.276,00 

DT OFFICE DISTRIBUIDOR DE ELETRÔNICOS EIRELI 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
4 Bebedouro de bancada, nas 

seguintes especificações 
mínimas:  Refrigeração por 
compressor; Água normal e 
gelada; Gás ecológico; Água 
gelada: 4°C; Potência: 70W; 
Pingadeira/bandeja: 
removível; Com 2 torneiras; 
Capacidade para garrafão de 
10 e 20 litros; 
Com indicador luminoso; 
Dimensões (LxAxP) 30cmx 
43cm x33cm. Voltagem: 110V 
ou bivolt.Produto com 
certificação do INMETRO. 

KARINA K21 UN 6 R$ 480,00 R$ 2.880,00 

27 Ventilador de coluna/pedestal 
nas seguintes especificações 
mínimas: Diâmetro de 60 cm; 
Com 3 Velocidades; Potência: 
170W;Hélice com 3 pás;Pás 
em polipropileno 
(PP);Silencioso; Altura 
regulável; Altura total de 1,50 
metros; Oscilação horizontal; 
Inclinação vertical ajustável; 
Com protetor térmico; Baixo 
consumo de energia; Grade 
aço cromado com tratamento 
anti-ferrugem, removível; 
Grade segura conforme norma 

VENTSIOL MOD. 
VOC60CM 

UN 11 R$ 245,00 R$ 2.695,00 



Telêmaco Borba, 06 de outubro de 2021 29
Edição 1815

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

internacional de segurança; 
Voltagem 127v ou bivolt. 

TOTAL R$ 99.843,64 
 

 
 
   

ITENS FRUSTRADOS 
Item Descrição Unidade Quantidade 

1 Caixa de som portátil nas seguintes especificações mínimas:  
Cor preta; 
Com potência de 20W; 
Com entrada USB e Bluetooth; 
Conexão smartphone; 
Com 1 bateria recarregável interna; 
Com Alto-Falantes e luzes; 
À prova d'água; 
Tempo de reprodução de som até 12 horas; 
Desligamento automático; 
Deverá acompanhar: 1 caixa de som portátil, 1 cabo USB e 1 manual ou guia de 
instruções em português. 

UN 195,00 

2 Caixa de som portátil nas seguintes especificações mínimas:  
Cor preta; 
Com potência de 20W; 
Com entrada USB e Bluetooth; 
Conexão smartphone; 
Com 1 bateria recarregável interna; 
Com Alto-Falantes e luzes; 
À prova d'água; 
Tempo de reprodução de som até 12 horas; 
Desligamento automático; 
Deverá acompanhar: 1 caixa de som portátil, 1 cabo USB e 1 manual ou guia de 
instruções em português. 

UN 65,00 

3 Aspirador de pó e água profissional com as seguintes especificações  mínimas:   
Corpo do aspirador em aço inox;   
Com 3 bocais ou bicos;    
Com 2 tubos de extensão;    
Tipo de filtro permanente;     
Utiliza saco coletor;   
Com alça para transporte;   
Com rodas para transporte;    
Com carrinho para transporte;    
Potência 1400W;    
Capacidade total 50 litros;   
Comprimento do cabo elétrico 4m;   
Comprimento da mangueira flexível 2,5 m;    
Vácuo 170 mbar.   
Itens inclusos: 
01 Aspirador;    
01 Mangueira;   
Filtros; 
02 Tubos de extensão;    
03 Bocais ou bicos;   
110 v. 

UN 2,00 

6 Cafeteira elétrica com as seguintes especificações mínimas:  
Potência: 800Watts; 
Capacidade para até 30 xícaras; 
Jarra de aço ou inox; 
Com sistema corta-pingos; 
Com colher dosadora; 
Com filtro permanente removível; 
Com placa de aquecimento; 
Reservatório: 1,2 litros; 
Tensão 127V. 

UN 3,00 

7 Aparelho de telefone sem fio com 2 monofones nas seguintes especificações 
mínimas: 
Discagem em cadeia;  
Frequencia 1,9GHz;  
Com identificador de chamada em espera;  
Com intercomunicação entre os monofones;  
Agenda telefônica compartilhada para 50 contatos;  
Memória para rediscagem de até 10 números; 
Com iluminação no visor; 
Com ajuste de volume; 
Tempo de duração operação contínua de 10 horas; 
Alimentação bivolt; 

UN 48,00 



Telêmaco Borba, 06 de outubro de 202130
Edição 1815

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

Teclas com funções relógio, alarme, localizador de monofone e flash; 
Acompanha:2 monofones; 1 base; 1 carregador; 2 adaptadores AC;  
4 pilhas recarregáveis ; 1 fio telefônico. 

8 Centrífuga de roupas, capacidade para 10KG de roupa molhada UN 2,00 
9 Controle Dualshock para Playstation 3, com as seguintes especificações mínimas: 

Sem fio; 
Conexão wireless; 
Com bateria recarregável. 

UN 2,00 

13 Frigobar com capacidade para 90 litros, nas seguintes especificações mínimas: 
Cor branca; 
Nível de consumo "A"; 
Com congelador; 
Controle de temperatura; 
Prateleira convencional; 
Prateleira na porta; 
Pés estabilizadores. 
Voltagem 110v ou 220v. 

UN 4,00 

14 Geladeira/Refrigerador 1 porta, nas seguintes especificações mínimas:  
Cor branca; 
Linhas arredondadas; 
Pés niveladores; 
Classificação de energia B; 
Capacidade total acima de 234 litros; 
Capacidade do refrigerador: 214 litros; 
Capacidade do freezer: 20 litros; 
Com gavetão; 
Porta-garrafas; 
Porta-ovos; 
Prateleiras na porta; 
Com Controle de temperatura; 
Com iluminação interna; 
Altura 148 cm; 
Largura 48 cm; 
Profundidade 64 cm; 
Isento de CFC. 
Voltagem 110 ou bivolt. 

UN 7,00 

15 Geladeira/Refrigerador nas seguintes especificações mínimas: Degelo do freezer: 
Frost Free;Capacidade de armazenagem:  437 litros;Painel eletrônico;Tipo 
duplex;Com prateleiras deslizantes;Com puxadores;Com cestos;Iluminação 
interna;Gavetas multiuso;Com compartimentos;Porta-latas ou porta 
garrafas;Porta-ovos;Pés reguláveis;Alimentação 110 volts;Selo Procel: A. 

UN 2,00 

18 Liquidificador com as seguintes especificações mínimas: 
Com 12 velocidades; 
Com funções: pulsar, triturar e autolimpeza; 
Com potência de 800 Watts; 
Com copo transparente, com capacidade de 2 litros útil, com alça; 
Com tampa que permite servir sem retirá-la (posições fechada e servir); 
Com tampinha dosadora graduada (centro da tampa); 
Com 06 laminas serrilhadas em aço inox; 
Com base antiderrapante; 
Com filtro; 
Com sistema de encaixe; 
Com porta fio; 
Tensão 110 volts. 

UN 1,00 

19 Mixer de alimentos nas seguintes especificações mínimas: 
Potencia: 400W; 
Design ergonômica; 
Com 2 velocidades incluindo botão turbo; 
Copo capacidade de 600ml; 
2 laminas; 
Batedor de claras; 
Controle de velocidade; 
Botão liga/desliga 
Mini processador; 
Haste metálica; 
Base destacável; 
Voltagem: 110v. 
Com certificação do INMTERO. 

UN 1,00 

20 Projetor multimídia com as seguintes especificações mínimas: 
Sistema de visualização tecnologia 3 LCD; 
Com método de projeção: frontal/traseira/teto; 
Com matriz ativa TFT de poli-silício; 
Com 1.024.000 pixels (1280 x 800) x 3; 
Com 3500 lumens de brilho em cores e 3500 lumens de brilho em branco; 
Razão de aspecto: 16:10; 
Resolução nativa: 1280 x 800 (WXGA); 
Com lâmpada 210 W, com duração modo normal 4.000 horas e modo econômico 
10.000 horas; 

UN 2,00 



Telêmaco Borba, 06 de outubro de 2021 31
Edição 1815

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

Com correção Keystone ; 
Compatível com PC e Mac; 
Reprodução de cor: 1,00 bilhão de cores; 
Lente de projeção tipo foco manual; 
Sistema de cor: NTSC/PAL/SECAM; 
Interfaces: 2 USB, Lan, HDMI, Computador, vídeo, áudio; 
Trava de segurança e barra de segurança; 
Com conectividade RJ 45 e wireless; 
Com alto falante potência 5W; 
Voltagem 100-240V ou bivolt. 
Deverá acompanhar o produto: 1 lâmpada para substituição, modulo LAN sem fio, 
controle remoto com bateria, cabo de energia, cabo do computador (VGA), 
bateria, CD de software, maleta de transporte tamanho compatível com o 
aparelho e manual de instruções em português. 

22 Sanduicheira e Grill, nas seguintes especificações mínimas: 
Potência de 700W; 
Superfície em inox ou aço escovado; 
Prepara lanches, carnes, peixes, legumes ou vegetais; 
Prepara 2 sanduiches por vez; 
Com luz indicadora; 
Placas ou chapas antiaderentes; 
Placas ou chapas onduladas; 
Base antiderrapante; 
Com sistema de travamento; 
Com porta fio ou suporte para armazenamento do cordão; 
Alça fria; 
Dimensões do produto (LxAxP) 225nn x 100mm x 230mm; 
Tensão: 110V 

UN 1,00 

23 Secador de cabelo nas seguintes especificações mínimas: 
Com potência de 2000W; 
Com 2 velocidades; 
Com 3 opções de temperatura; 
Com 2 bicos direcionadores de ar; 
Motor: AC profissional; 
Jato de ar frio; 
Com Íons negativo; 
Extensão do cabo: 2,50 metros. 
Tensão: 110V. 

UN 1,00 

24 Suporte de teto com extensor para projetor nas seguintes especificações 
mínimas:Suporte universal em aço carbono com pintura eletrostática;Acabamento 
fino e sistema de regulagem de inclinação;Giro de 360º em torno do eixo;Extensor 
universal para suporte de teto com 500mm;Em pintura eletrostática;Acoplamento 
no suporte de teto com abertura interna para passagem de cabeamento;Cor 
branca. 

UN 1,00 

29 Ventilador de teto nas seguintes especificações mínimas: 
Com 3 pás; 
Silencioso; 
Função: Exaustão e Ventilação; 
Tensão 110 ou 220 Volts; 
Com 3 velocidades; 
Potência de 127 W; 
Com controle remoto; 
Selo Procel. 
Embalagem: 1 Ventilador de teto, controle remoto e manual de instruções. 

UN 15,00 

30 Aquecedor ambiental compacto, com as seguintes especificações:  
Com alça; 
Modelo compacto;  
2 níveis de aquecimento; 
Com grade protetora;   
Com sistema de segurança; 
Sistema de aquecimento com 2 tubos de quartzo;  
Potencia: 400W; 
Tensão 127V. 

UN 2,00 

Quantidade Total: 393,00 
 

 

ITENS DESERTOS 
Nenhum Item Deserto 

 

 
 
 
VALOR TOTAL:  R$ 99.843,64 
 
 
 
 
 



Telêmaco Borba, 06 de outubro de 202132
Edição 1815

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

Telêmaco Borba, 05 de outubro de 2021. 
 
 
 
  

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 

 

 

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

Poder Executivo 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 
PROTOCOLO Nº: 44781/2021 

INEXIGIBILIDADE Nº: 119/2021 

OBJETO: INSCRIÇÃO DE CURSO: "FICHA TÉCNICA: A BASE PARA GESTÃO PNAE 

NA PRODUÇÃO DE REFEIÇÕES NAS ESCOLAS". 

FORMA DE PAGAMENTO: 15 dias após entrega da NF 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 01 (um) dia   
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

CREDOR: NOVA VISÃO GESTÃO PÚBLICA CONSULTORIA E CONCURSOS LTDA. 

CNPJ Nº: 07.312.843/0001-72 

VALOR GLOBAL: R$ 5.580,00 

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA:  
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

CÓDIGO DOTAÇÃO RECURSO VERBA 
508 11.002.12.122.1201.2089.3390.39 104 PRÓPRIA 

 
 
Fica a despesa acima especificada, com fundamento no artigo 25, II da Lei 8.666/93, e 
em consonância com o contido no referido protocolo e Parecer Jurídico acostado aos 
autos, em observância ao contido no art. 26 do mesmo Diploma Legal. As sanções e 
punições relacionadas à execução contratual serão aquelas previstas no Decreto 
Regulamentar Municipal nº 25.045/2018. 
 

 
 
 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM 

TELÊMACO BORBA, ESTADO DO 
PARANÁ, 6 de outubro de 2021.  

 
 
 
 
 

MARCIO ARTUR DE MATOS 
Prefeito 



Telêmaco Borba, 06 de outubro de 2021 33
Edição 1815

EXTRATO CONTRATUAL 
 

Contrato N.º 204/2021 
Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2021 
Protocolo Nº 35353/2021 
Data 29/09/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada GENTE SEGURADORA S/A 
Objeto contratação de seguro para veículos 
Valor R$ 17.000,00 
Prazo de Vigência 12 (doze) meses 
Prazo de Execução 12 (doze) meses 
Dotação 39 – 2.1.2003.3339039690300000000 – 0 

127 – 5.1.2012.3339039690300000000 – 0 
273 – 8.1.2120.3339039690300000000 – 0 
414 – 9.3.2143.3339039690300000000 – 0 
423 – 10.1.2144.3339039690300000000 – 0 
508 – 11.2.2089.3339039690100000000 – 104 
545 – 11.4.2095.3339039690100000000 – 104 
671 – 12.1.2070.3339039690200000000 – 303 
859 – 13.2.2052.3339039690300000000 – 0 
905 – 13.2.6055.3339039690300000000 – 0 
915 – 13.2.6057.3339039690300000000 – 0 
954 – 14.1.2117.3339039690300000000 – 0 

 
Contrato N.º 206/2021 
Processo Licitatório INEXIGIBILIDADE Nº 117/2021 
Protocolo Nº 45203/2021 
Data 01/10/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada RODOLFO MARTINS KRAVUTSCHKE E CIA LTDA 
Objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM ATENÇÃO BÁSICA E 

PLANTÕES 
Valor R$436.800,00 
Prazo de Vigência 06 (seis) meses 
Prazo de Execução 06 (seis) meses 
Dotação 1117 - 12.001.10.122.1001.2175.3390.34 - 10190 

 
Contrato N.º 207/2021 
Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2021 
Protocolo Nº 37250/2021 
Data 04/10/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada J.C.S BUENO - SUPRIMENTOS 
Objeto AQUISIÇÃO DE CESTAS NATALINAS 
Valor R$ 287.205,20 
Prazo de Vigência 90 (NOVENTA) DIAS 
Prazo de Execução 90 (NOVENTA) DIAS 
Dotação 182 – 06.004.04.122.0401.2021.3390.32 – 000 

 
 



Telêmaco Borba, 06 de outubro de 202134
Edição 1815

Aditivo SEGUNDO 
Contrato N.º 217/2019 
Processo Licitatório DISPENSA Nº 34/2019 
Protocolo Nº 46691/2019 
Data 01/10/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada INSTITUTO EUVALDO LODI NUCLEO REGIONAL DO PARANÁ 
Objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO PARA REALIZAÇÃO 

DE PROGRAMA DE MENTORIA PARA IMPLEMENTAÇÃO DA 
ACELERAÇÃO DE STARTUPS 

Motivo PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA 
CONTRATUAL. 

 
 

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 22/11/2021.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
ALF2303 116100E009194994 29/09/2021 56144
NGF1C74 116100E009195638 29/09/2021 55250

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 06/10/2021 07:58 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



Telêmaco Borba, 06 de outubro de 2021 35
Edição 1815

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 22/11/2021.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AXM5433 279150E000003495 14/09/2021 54526
AXR2F80 279150E000003496 14/09/2021 54600
PKD6E21 279150E000003493 09/09/2021 76331

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 06/10/2021 07:58 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 22/11/2021, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
ABH1284 116100E009176689 25/07/2021 55500
ADZ5107 116100E009193867 23/07/2021 55500
AEO9F49 116100E009176690 25/07/2021 55500 03609727271
AGE1B50 116100E009031945 25/07/2021 55500 02065631460
AJX7275 116100E009193865 23/07/2021 55500
AKM0737 116100E009193777 24/07/2021 72340
ALS5637 279150E000003361 17/07/2021 55500
AMU9997 116100E009193870 23/07/2021 55500
APQ5547 116100E009176776 25/07/2021 55500
AQV9D75 116100E009193783 25/07/2021 55500
AQX6452 116100E009031947 25/07/2021 55500
AQZ5604 116100E009193868 23/07/2021 55500
ATK7796 116100E009031948 25/07/2021 55500
ATQ2092 116100E009031946 25/07/2021 55500
AVE8I39 279150E000003365 20/07/2021 54600
AYF2818 279150E000002870 19/07/2021 54600
BBP1H35 116100E009193778 24/07/2021 72340
BCI5325 116100E009193869 23/07/2021 55500

BDW7G42 279150E000002871 22/07/2021 54600
DXF0789 279150E000003363 20/07/2021 54600
EBV3626 279150E000003362 17/07/2021 55500 06416533150
EYX6125 116100E009031949 25/07/2021 55500
MFR9461 116100E009176774 25/07/2021 55500
MHN1967 116100E009176775 25/07/2021 55500
MVH1330 116100E009176343 23/07/2021 55500
OCZ8F02 116100E009176691 25/07/2021 55500
QXG7G26 116100E009193779 24/07/2021 72340
RNL4G32 116100E009176692 25/07/2021 55500 04672221540

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 06/10/2021 07:58 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



Telêmaco Borba, 06 de outubro de 202136
Edição 1815

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 22/11/2021, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
BBI0H54 116100E009193836 27/07/2021 55250

RCQ5H48 116100E009193787 28/07/2021 55250

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 06/10/2021 07:58 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



Telêmaco Borba, 06 de outubro de 2021 37
Edição 1815

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 22/11/2021, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AAA9734 279150E000003355 14/07/2021 57380 R$ 293,47
AHX1356 116100E009176344 23/07/2021 65300 R$ 195,23
ALN7I18 279150E000002915 06/07/2021 76251 R$ 293,47

AMM9350 116100E009176672 24/07/2021 57380 R$ 293,47
ANC6543 279150E000003367 20/07/2021 60501 R$ 293,47
ANO2J15 116100E009176778 25/07/2021 54522 R$ 195,23
ANX1J29 279150E000003369 21/07/2021 76331 R$ 293,47
AOA9255 279150E000003044 13/07/2021 55411 R$ 195,23
AOV7225 279150E000003118 15/07/2021 54600 R$ 130,16
APH6876 279150E000003352 13/07/2021 76331 R$ 293,47
APK0172 279150E000003366 16/07/2021 65300 R$ 195,23
APK0172 279150E000003370 21/07/2021 65300 R$ 195,23
AQI5E35 116100E009176780 25/07/2021 65300 R$ 195,23
ARK5G44 279150E000003119 13/07/2021 57380 R$ 293,47
ARL0170 279150E000003124 13/07/2021 57380 R$ 293,47
ASB6229 279150E000003354 14/07/2021 54521 R$ 195,23
ATH9744 279150E000003046 14/07/2021 76252 R$ 293,47
ATQ1B63 279150E000003358 14/07/2021 57380 R$ 293,47
AUA1430 279150E000002922 15/07/2021 57380 R$ 293,47
AVG1625 279150E000003048 15/07/2021 57380 R$ 293,47
AVH3I00 116100E009176688 25/07/2021 55500 R$ 130,16
AWH9649 279150E000003049 15/07/2021 55414 R$ 195,23
AWH9649 279150E000003121 21/07/2021 76252 R$ 293,47
AWT5713 279150E000003359 15/07/2021 57380 R$ 293,47
AXG6F44 116100E009176779 25/07/2021 65300 R$ 195,23
AXL7332 279150E000003043 13/07/2021 54526 R$ 195,23
AXP8H84 279150E000003047 14/07/2021 58191 R$ 880,41
AXR9390 279150E000003133 22/07/2021 76251 R$ 293,47
AZI4946 279150E000002920 15/07/2021 57380 R$ 293,47
BAF0006 279150E000002921 15/07/2021 57380 R$ 293,47
BAX0934 279150E000003127 15/07/2021 76331 R$ 293,47
BAX9650 279150NIC0002918 28/09/2021 50020 R$ 293,47
BBY5532 279150E000003351 13/07/2021 76331 R$ 293,47
BCI8693 279150E000003050 15/07/2021 57380 R$ 293,47
BCL0861 116100E009176678 24/07/2021 57380 R$ 293,47
BDZ9F67 116100E009176680 24/07/2021 57380 R$ 293,47
BEC9I78 279150E000003125 13/07/2021 57380 R$ 293,47

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 06/10/2021 07:58 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 2



Telêmaco Borba, 06 de outubro de 2021 38
Edição 1815

BEN5H12 116100E009193864 23/07/2021 58780 R$ 130,16
DQQ7132 279150E000003120 13/07/2021 57380 R$ 293,47
FTD4056 279150E000003357 14/07/2021 57380 R$ 293,47
IKO6797 279150E000003045 13/07/2021 76252 R$ 293,47
JVY7596 279150E000003123 13/07/2021 57380 R$ 293,47
MJV5D86 279150E000003368 21/07/2021 76331 R$ 293,47
NIN5E17 116100E009193784 25/07/2021 55500 R$ 130,16
OFR6001 279150E000003096 12/07/2021 55414 R$ 195,23
OIS1C40 116100E009193785 25/07/2021 54521 R$ 195,23
QXD9692 116100E009193871 23/07/2021 55500 R$ 130,16
RGC5G64 279150E000003353 14/07/2021 54521 R$ 195,23

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 06/10/2021 07:58 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 2

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 22/11/2021, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AVG4194 279150NIC0002921 01/10/2021 50020 R$ 195,23
AZC0F71 279150NIC0002922 01/10/2021 50020 R$ 390,46
AZP9408 279150NIC0002923 01/10/2021 50020 R$ 195,23
BDQ7B23 279150NIC0002920 01/10/2021 50020 R$ 195,23
BEB9F67 279150NIC0002919 01/10/2021 50020 R$ 293,47

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 06/10/2021 07:58 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



Telêmaco Borba, 06 de outubro de 202139
Edição 1815

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 22/11/2021, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
BBI0H54 116100E009193836 27/07/2021 55250

RCQ5H48 116100E009193787 28/07/2021 55250

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 06/10/2021 07:58 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 22/11/2021.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
ALF2303 116100E009194994 29/09/2021 56144
NGF1C74 116100E009195638 29/09/2021 55250

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 06/10/2021 07:58 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 22/11/2021, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AHT7042 279150E000003371 08/07/2021 55412 R$ 195,23
AJC2953 116100E009193789 28/07/2021 54526 R$ 195,23
ALX3A57 116100E009176610 10/05/2021 70561 R$ 293,47
APK0172 116100E009193793 29/07/2021 65300 R$ 195,23
APO8707 279150E000002926 06/07/2021 55412 R$ 195,23
AQA2G05 116100E009193786 28/07/2021 57380 R$ 293,47
ART9G44 279150E000002876 09/07/2021 55412 R$ 195,23
AUC5882 279150E000003375 27/07/2021 54600 R$ 130,16
AWF5I27 279150E000002874 26/07/2021 76331 R$ 293,47
AXG6F44 116100E009193835 27/07/2021 65300 R$ 195,23
AXM7161 116100E008483133 16/04/2021 70561 R$ 293,47
AXY6I60 116100E009195052 18/08/2021 65300 R$ 195,23
AYQ6D09 116100E009176698 28/07/2021 70561 R$ 293,47
BAP1851 279150E000003415 06/07/2021 55412 R$ 195,23
BBP4B25 116100E009176595 31/05/2021 70561 R$ 293,47
BBS4650 279150E000002925 20/07/2021 57380 R$ 293,47
BBS4977 279150E000003372 09/07/2021 55412 R$ 195,23
BCG7021 116100E009128200 15/04/2021 70561 R$ 293,47
BDM8A27 279150E000002879 28/07/2021 54526 R$ 195,23
BDU8E03 116100E009194351 28/07/2021 58196 R$ 880,41
BEN4B78 116100E009193837 27/07/2021 57380 R$ 293,47
BEO9E48 116100E008127194 13/07/2021 70561 R$ 293,47
BER4D20 116100E009176387 26/06/2021 70561 R$ 293,47
CBR7531 279150E000002875 09/07/2021 55412 R$ 195,23
DMF1B77 279150E000003376 27/07/2021 54600 R$ 130,16
FGW0105 116100E009176187 11/07/2021 70481 R$ 293,47
GDN8E80 116100E009176768 24/07/2021 70561 R$ 293,47
ITA9C42 116100E009193790 28/07/2021 55680 R$ 195,23
IVS0I56 279150E000002928 27/07/2021 76331 R$ 293,47

LCN1760 279150E000002877 10/07/2021 55412 R$ 195,23
MCK5957 279150E000002988 27/04/2021 52151 R$ 293,47
MDG5E42 116100E009193788 28/07/2021 54526 R$ 195,23
MIA0A47 116100E008847888 23/04/2021 70561 R$ 293,47
NPM4149 116100E009193508 18/07/2021 70561 R$ 293,47
ODJ0D82 279150E000002878 10/07/2021 55412 R$ 195,23
RHE8D19 116100E009176781 29/07/2021 70561 R$ 293,47

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 06/10/2021 07:58 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



Telêmaco Borba, 06 de outubro de 202140
Edição 1815


